
Česká školní inspekce  Tematická zpráva 
Čj.: ČŠIG-409/14-G2  Střední odborné vzdělávání 
Čj.: MSMT-5083/2014  ve školním roce 2012/2013 
   

  25/29 

Tabulka 7 Nezaměstnanost absolventů středního odborného vzdělání s maturitní zkouškou 
a odborným výcvikem podle oborů (v %) 

Obory kategorie L/0* 2011 2012 2013 

Obchodník 21,0 15,9 30,5 

Kosmetické služby 21,9 18,3 28,4 

Autotronik 14,5 13,6 23,1 

Gastronomie 19,4 18,5 21,5 

Mechanik instalatérských  
a elektrotechnických zařízení 10,2 15,9 20,7 

Mechanik elektrotechnik 14,1 10,3 16,0 

Reprodukční grafik pro média 16,4 12,2 15,1 

Mechanik strojů a zařízení 11,5 8,1 15,0 

Mechanik seřizovač 7,3 4,8 11,4 

Celkem – všechny obory kategorie L/0 16,0 12,4 19,3 
* Uvedeny obory s více než 100 absolventy. 
Zdroj: Národní ústav pro vzdělávání 

Vyšší nezaměstnanost absolventů středního odborného vzdělání s maturitní zkouškou 
a odborným výcvikem byla v oborech Obchodník, Kosmetické služby, Autotronik, 
Gastronomie a Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení. 

Tabulka 8 Nezaměstnanost absolventů nástavbového studia podle oborů (v %) 

Obory kategorie L/5* 2011 2012 2013 

Podnikání 22,0 18,8 32,0 

Gastronomie 19,4 16,2 28,9 

Nábytkářská a dřevařská výroba 31,4 12,9 27,4 

Logistické a finanční služby 15,1 17,9 25,7 

Provozní technika 15,8 12,1 16,5 

Provozní elektrotechnika 10,4 12,1 12,0 

Celkem – všechny obory kategorie L/5 20,6 17,6 29,6 
* Uvedeny obory s více než 100 absolventy. 
Zdroj: Národní ústav pro vzdělávání 

Absolventi nástavbového studia mají společně s absolventy učebních oborů dlouhodobě vyšší 
nezaměstnanost. Nadprůměrná nezaměstnanost byla zaznamenána v oboru Podnikání, který 
má mnohonásobně více absolventů než ostatní obory. Vyšší nezaměstnanost měli dále 
absolventi oborů Gastronomie, Nábytkářská a dřevařská výroba, Logistické a finanční služby. 


